

Fidelity Funds Société d'Investissement à Capital Variable 2a rue Albert Borschette, L-1246 B.P. 2174, L-1021 Luxemburg

Tel.: +352 250 404 1 Fax: +352 26 38 39 38

R.C.S. Luxembourg B 34036

[Name des Kunden]

Anschrift 11

[Anschrift 2]

[Anschrift 3]

Anschrift 4

[Anschrift 5]

[Beschreibung des Wohnsitzcodes des Kunden]

Änderung bei Fidelity Funds Namensänderung des Fidelity Funds – Asian Aggressive Fund

Die beigefügte Information muss gemäß § 298 Absatz 2 KAGB auf einem dauerhaften Datenträger an den Anleger weitergeleitet werden

Das Wichtigste in Kürze

- Wir benennen den Fidelity Funds Asian Aggressive Fund in Fidelity Funds Asia Pacific Opportunities Fund um.
- Diese Änderung hat keinerlei Auswirkungen auf das Fondsmanagement. Das Risikoprofil des Teilfonds und die für den Teilfonds geltenden Risikofaktoren bleiben unverändert.
- Die Gebühren, die Sie derzeit zahlen, werden nicht geändert.
- <u>Dieses Schreiben dient lediglich Informationszwecken und Sie brauchen keine weiteren Maßnahmen zu ergreifen, da diese Änderung am 10. Juli 2017 automatisch in Kraft tritt.</u>

26. Mai 2017

Sehr geehrte Anteilinhaberin, sehr geehrter Anteilinhaber,

Fidelity überprüft regelmäßig seine Fondspalette, um sicherzustellen, dass die Teilfonds eindeutig bezeichnet sind. Hiermit teile ich Ihnen mit, dass der Verwaltungsrat von Fidelity Funds (der "Verwaltungsrat") beschlossen hat, den Fidelity Funds – Asian Aggressive Fund (der "Teilfonds") in Fidelity Funds – Asia Pacific Opportunities Fund umzubenennen. Die Änderung tritt mit Wirkung vom 10. Juli 2017 oder einem späteren vom Verwaltungsrat festgelegten Datum (das "Datum des Inkrafttretens") in Kraft.

Unseren Unterlagen entnehmen wir, dass Sie ein Anteilinhaber ("Anteilinhaber" bzw. "Sie") des Teilfonds sind. Weitere Informationen über die betroffenen Anteilsklassen und die entsprechenden ISIN entnehmen Sie bitte der beigefügten Anlage.

Zum Datum des Inkrafttretens wird der Name des Teilfonds wie folgt geändert (die "Änderung"):

Von:

Fidelity Funds - Asian Aggressive Fund

In:

Fidelity Funds - Asia Pacific Opportunities Fund

Das Anlageziel, der Abschnitt "Anmerkungen" und die Referenzwährung des Teilfonds, die Sie jeweils dem Prospekt entnehmen können, bleiben unverändert.

Grund und Auswirkungen der Änderung

Durch die Namensänderung soll besser zum Ausdruck gebracht werden, dass der Schwerpunkt des Teilfonds darin liegt, eine kleine Zahl an Anlagegelegenheiten im Asien-Pazifik-Raum (außer Japan) auszumachen und das Kapital des Teilfonds in diesen Anlagen zu konzentrieren. Das derzeit im Namen des Teilfonds verwendete Wort "Aggressive"deutet auf einen mit einer hohen Volatilität verbundenen Ansatz hin, obwohl die Volatilität des Teilfonds stets unter derjenigen des Marktes des Asien-Pazifik-Raums (außer Japan) insgesamt lag. Hierbei möchten wir betonen, dass die Änderung keine Auswirkungen auf das Fondsmanagement des Teilfonds hat und dass sich sein derzeitiges Risikoprofil voraussichtlich nicht ändern wird.

Nach Ansicht des Verwaltungsrats liegt die Änderung im besten Interesse der Anteilinhaber.

Die Gebühren, die Sie derzeit zahlen, werden nicht geändert. Die mit der Änderung verbundenen Versandkosten werden von FIL Fund Management Limited, dem Investmentmanager von Fidelity Funds, übernommen.

Der Verwaltungsrat übernimmt die volle Verantwortung für die Richtigkeit des Inhalts des vorliegenden Schreibens und bestätigt nach Durchführung aller angemessenen Prüfungen, dass es nach seinem besten Wissen und Gewissen keine weiteren Sachverhalte gibt, deren Auslassung eine in dieser Mitteilung enthaltene Aussage irreführend gestalten würde.

Dieses Schreiben dient lediglich Informationszwecken und Sie brauchen keine weiteren Maßnahmen zu ergreifen.

In diesem Schreiben nicht definierte Begriffe haben dieselbe Bedeutung wie im Prospekt von Fidelity Funds.

Ich möchte mich für Ihre Anlage bedanken und helfe Ihnen bei künftigen Anfragen gerne weiter. Sollten Sie Rückfragen zu diesen Änderungen haben, wenden Sie sich bitte an Ihren Anlageberater oder das für Sie zuständige Fidelity Service-Center.

Mit freundlichen Grüßen

Marc Wathelet

Director, FIL (Luxembourg) S.A., Corporate Director, Fidelity Funds.

CL17031109

Anhang - Liste der ISIN

Anteilsklassen (alter Name)	Anteilsklassen (neuer Name mit	ISIN
	Wirkung vom 10. Juli 2017)	
FF - Asian Aggressive Fund Y-ACC-EUR	FF - Asia Pacific Opportunities Fund Y-ACC-EUR	LU0345362361
FF - Asian Aggressive Fund E-ACC-EUR	FF - Asia Pacific Opportunities Fund E-ACC-EUR	LU0345362106
FF - Asian Aggressive Fund Y-ACC-USD	FF - Asia Pacific Opportunities Fund Y-ACC-USD	LU1116431138
FF - Asian Aggressive Fund I-ACC-USD	FF - Asian Pacific Opportunities Fund I-ACC-USD	LU0820712619
FF - Asian Aggressive Fund A-ACC-EUR	FF - Asia Pacific Opportunities Fund A-ACC-EUR	LU0345361124